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قطر میزبان احتمالی مذاکرات احیای برجام
شبکه الجزیره اعلام کرد که کشور قطر بیشترین شانس میزبانی از مذاکرات احیای 
توافق هسته ای را دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، شبکه قطری الجزیره به نقل از 
یک مسئول ایرانی اعلام کرد که احتمال دارد از سرگیری مذاکرات احیای برجام به 
جای وین در یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس انجام شود.این مسئول تاکید 
کرد: قطر هم شانس بیشتر و هم تمام امکانات لازم برای میزبانی از مذاکرات احیای 
توافق هسته ای را دارد.وی گفت: برای تحقق یک توافق قوی و مستحکم تلاش 
می کنیم و این نیازمند به رسمیت شناختن منافع ملی ایران از سوی واشنگتن است.

این مسئول ایرانی خاطرنشان کرد: نمی شود تهران را با تحریم و تهدید و زبان زور 
تسلیم کرد و این روش ها بی فایده است. مذاکرات با جوزپ بورل شفاف و عمیق 
و مفصل بوده و از حس مسئولیت پذیری بالایی برخوردار بود.وی همچنین تاکید 
کرد: هدف قرار دادن برنامه صلح آمیز هسته ای ما از سوی رژیم صهیونیستی و 

تحرکات تروریستی این رژیم دیگر غیر قابل تحمل است.

لزوم هوشمند سازی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
برای جلوگیری از فساد و کلاهبرداری

معاون اول قوه قضاییه بر لزوم هوشمند سازی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
برای جلوگیری از فســاد و کلاهبرداری تاکید کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
معاون اول قوه قضاییه در نخستین همایش ملی ایده های تحول آفرین ثبتی ضمن 
گرامیداشت هفته قوه قضاییه اظهار کرد: از این همایش استقبال خوبی شده است 
و امیدواریم از ایده های ارسال شــده به این همایش به خوبی استفاده شود. وی 
ادامه داد: سازمان ثبت یکی از سازمان های تاثیر گذار در حاکمیت است. از زمان 
تاسیس دایره ثبت در وزارت دادگستری وقت تاکنون فراز و نشیب های مختلفی 
تشکیل شده اســت و آن اداره کوچک، امروز به یک سازمان بزرگ تبدیل شده 
است.معاون قوه قضاییه با شرح وظایف سازمان ثبت و اسناد کشور گفت: دفاتر 
اسناد رسمی ازدواج و طلاق زیر نظر این سازمان مدیریت می شود، با توجه به 
اینکه مخاطب این سازمان، سازمانی مردمی است، باید به دنبال جلب رضایت 
مردم باشد. هر کجا که کار مردم آســان تر و روان تر پیش می رود بیانگر پیشرفته 
این سازمان خواهد بود. حجت الاسلام مصدق تصریح کرد: مردم صاحبان اصلی 
این نظام هستند و ما خدمتگزار مردم هستیم، اگر در انجام کار مردم کوتاهی کنیم 
روز قیامت باید پاسخگو باشیم. وی با تاکید بر اینکه برای ایده های نو ارزش ویژه 
ای قائل هســتیم، افزود: اصلاح امور در صدور سند موضوع مهمی است امروز 
متاسفانه جامعه ما درگیر کلاهبرداری ها است و ما باید جلوی این کلاهبرداری و 
فساد را بگیریم و در این راه نیازمندان ایده های نو هستیم.معاون اول قوه قضاییه با 
تاکید بر اینکه امروز حاکمیت نیازمند اسناد رسمی برای جلوگیری از کلاهبرداری 
است، خاطرنشان کرد: هوشمند سازی یکی از ضروریات جامعه کنونی ما است. 
فرآیند های سنتی باید روزانه کنار گذاشته شود و فرایندهای الکترونیکی و بالاتر 

از آن هوشمند سازی جایگزین آن شوند.

مسئولیت گرانی ها بر عهده همه مسئولان است
نماینده ابهر، خرم دره و سلطانیه با تاکید بر اینکه مسئولیت گرانی ها بر عهده همه 
مسئولان اســت، اظهار کرد: نه دولت مجلس را مقصر جلوه دهد و نه مجلس، 
دولــت را مقصر بداند؛ چراکه مردم تحت فشــار گرانی فرقــی میان مجلس و 
دولت نمی بینند.به گزارش اقتصادسرآمد، حسن شــجاعی علی آبادی نماینده 
ابهر، خرم دره و سلطانیه در جلسه مجلس شورای اسلامی با تبریک به مناسبت 
فرارسیدن هفته قوه قضاییه گفت: مجلس انقلابی از دولت انقلابی آیت الله رئیسی 
حمایت و البته نظارت موثر قاطع می کند.وی اظهار کرد: از رئیس جمهوری بابت 
موفقیت ها، دل سوزی ها، صداقت، جهاد شبانه روزی و امیدآفرینی در میان مردم 
سپاسگزاریم اما وضعیت گرانی، بازنشســتگان، دامداران، کشاورزان، افزایش 
تبعیض آمیز، حقوق ها، وضعیت رتبه بندی فرهنگیان، وضعیت مسکن و وضعیت 
اجاره نشینان پذیرفتنی نیست؛ لطفاً چاره ای بیندیشید.این نماینده مجلس تاکید 
کرد: همچنین تشتت در تیم اقتصادی دولت، برخی ناکارآمدی ها در وزارتخانه 
ها نظیر کوتاژ سوری در واردات نهاده ها و بقای برخی مدیران غرب گرا از دولت 
سابق در وزارتخانه ها و اســتانها پذیرفتنی نیست.شجاعی علی آبادی همچنین 
خاطر نشان کرد: مســئولیت گرانی ها بر عهده همه ما است؛ نه دولت مجلس را 
مقصر جلوه دهد و نه مجلس، دولت را مقصر بداند؛ چراکه مردم تحت فشار گرانی 

فرقی میان مجلس و دولت نمی بینند؛ با اعصاب مردم بازی نکنید.

 رونمایی از موشک های با برد ۳۰۰ کیلومتر 
در آینده نزدیک 

جانشــین نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: در آینده نزدیک از موشــک های 
با برد ۳۰۰ کیلومتر توســط پدافند هوایی ارتش رونمایی می شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، امیر ســرتیپ علیرضا الهامی در جمع کارکنان نیروهای مسلح 
ارتش، سپاه پاســداران و نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران، اظهار داشت: 
تنها راه برون رفت و گذر از تمامی تحریم ها و تهدیدها قوی شدن در تمامی امور 
بویژه در حوزه نظامی است.سرتیپ الهامی با بیان اینکه فرماندهان، مسئولین و 
مدیران در بخش های مختلف باید هم دل و هم آوا در راستای اهداف نظام اسلامی 
قدم بردارند، افزود: هم افزایی و هماهنگی بین ارکان مختلف نظام قطعا خاری 
در چشم دشمنان و موجب پیشرفت کشور است.جانشین نیروی پدافند هوایی 
ارتش با بیان اینکه در حوزه ی مسائل راهبردی نباید به هیچ کشوری وابسته باشیم، 
گفت: افزایش توان موشکی ارتش و سپاه از الزامات قدرت بازدارندگی و حفظ 
منافع ملی است که باید بیش از پیش ارتقاء پیدا کند.وی با اشاره به اینکه موشک 
های با برد ۳۰۰ کیلومتر در آینده نزدیک توسط پدافند هوایی ارتش رونمایی می 
شود، خاطر نشان کرد: توسعه قدرت موشــکی نماد خود باوری و اتکا به توان 
و نیروی داخلی است.امیر سرتیپ الهامی با بیان اینکه امروز رصد، شناسایی و 
رهگیری تمامی پرنده ها، پهپادها، جنگنده ها و ... در مرزهای هوایی کشورمان 
بویژه در منطقه خلیج فارس دغدغه نیست، تصریح کرد: تولید رادار کاملا بومی با 
برد۳۰۰۰ کیلومتر و نیز اشراف انواع پهپادها با ارتفاع بیش از ۴۷هزارپا در سازمان 
رزم نیروی پدافند هوایی ارتش نوید تسلطی قاطع و رصدی لحظه ای در مرزهای 
هوایی کشورمان را می دهد که در صورت بروز هرگونه خطای دشمن لحظه ای 

پاسخ کوبنده می دهیم.

تصویب کلیات طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت 
نمایندگان مجلس شورای اســلامی در جلســه علنی امروز کلیات طرح 
ساماندهی اســتخدام کارکنان دولت را تصویب کردند.به گزارش اقتصاد 
سرآمد،در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گزارش کمیسیون اجتماعی 
در مورد طرح ســاماندهی اســتخدام کارکنان دولت در دســتور کار قرار 
گرفت که وکلای ملت با ۱۹۴ رأی موافق، ۱۹ رأی مخالف و ۶ رأی ممتنع 
از مجموع ۲۳۰ نماینده حاضر در جلسه علنی با کلیات این طرح موافقت 
کردند.طبق گفته رئیس مجلس شورای اسلامی با توجه به اینکه این طرح 
پیشنهادات زیادی دارد، دو شوری می شود و ابتدا پیشنهادات نمایندگان در 
کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح و سپس در دستور کار صحن علنی قرار 
می گیرد.حسن لطفی در این باره، گفت: در حال حاضر ۲۷ نوع قرارداد کار 
داریم که این مسئله باعث شده عدالت در پرداخت ها از بین برود.وی بیان 
کرد: کارمندان رســمی، پیمانی، قرارداد کار معین و شرکتی بعضاً در یک 
جا و با شرایط یکسانی کار می کنند اما حقوق متفاوتی دریافت می کنند که 
این مسئله باعث شده انگیزه کار بسیاری از این افراد کاهش پیدا کند.عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اســلامی تأکید کرد: دولت و مجلس 
با همکاری یکدیگر طرح ســاماندهی اســتخدام کارکنان دولت را مورد 
بررسی قرار داده اند که امیدوارم این طرح به تصویب برسد و با ساماندهی 
استخدام کارکنان دولت شاهد از بین رفتن بی عدالتی ها در نظام پرداخت 
باشیم.در ادامه جلسه، مهدی عیسی زاده رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اســلامی درباره طرح مذکور گفت: متأسفانه شاهد رشد بی قواره 
اعتبارات دستگاه های اجرایی برای پرداخت حقوق هستیم و امروز ۲۷ نوع 
قرارداد داریم.وی بیان کرد: حتماً باید کارکنان دولت تعیین تکلیف شوند 
و خوشبختانه مجلس و دولت به اشتراک نظر در این باره رسیده اند.رئیس 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دولت باید کوچک 
سازی شود و لازم است هزینه های دولت کم شود و برون سپاری انجام شود 

اما از سال ۶۰ تاکنون هیچ اقدامی در این راستا انجام نشده است.

جولان اسرائیل و سعودی در منطقه 

ترافیک هوایــی دیپلماتیک خاورمیانــه این روزها 
در اختیار محور عبری-عربی اســت. مقامات رژیم 
صهیونیستی در ماه گذشته ســفرهای آشکار و پنهان 
مختلفی را به مقصد عربســتان سعودی برنامه ریزی 
و اجرا کردند و در هفته گذشــته نیز بن ســلمان در 
تور منطقه ای به ســراغ دیدار از کشــورهای متحد 
خود در خاورمیانه رفت. ایــن اتفاقات در حالی رخ 
می دهد کــه محور عبری  عربی به صورت آشــکارا 
اعلام کرده ائتلافــی را علیه ایران تشــکیل داده اند 
و هدف آن ها مقابلــه با تهدید نظامی ایران اســت.  
ســفرها و برنامه های رســانه ای رژیم صهیونیستی 
این پرســش را ایجــاد می کند که به راســتی برنامه 
اســرائیل و عربســتان در منطقه چیســت؟ درزمینه 
 این مســئله بایــد چند ســناریوی مهــم را مطرح 

کرد:
۱- آمادگی ائتلاف عبری و عربی برای حمله نظامی 

به ایران:
 این احتمال به معنای این اســت که این ائتلاف قصد 
دارد به دلیل نگرانی خود از تأسیســات هســته ای و 
موشــکی جمهوری اســلامی و اختلاف پیش آمده 
بین ایران و آژانس انرژی اتمی، از شرایط فعلی برای 
مشروع ســازی اقدام نظامی خود علیه تهران استفاده 
کند و رژیم صهیونیســتی با مشــارکت کشورهای 
عربی و یا با استفاده از آسمان آن ها طراحی عملیاتی 
خود علیه ایران را عملی ســازد. چنین امری نیازمند 
حضور گسترده کشــورهای منطقه برای ایجاد یک 
بازدارندگی و همچنیــن پراکندگی اهداف متخاصم 
علیــه جمهوری اســلامی اســت تا از ایــن طریق 
موجب ضعف تمرکز بر اهداف در حمله موشــکی 
تهران شود. چرا که جمهوری اســلامی ایران ناچار 
اســت برای مقابله و پاســخ گویی به چنین حمله ای 
حملات خود را بــر چندین کشــور منطقه متمرکز 
ســازد که خطر شــکل گیری یک جنگ تمام عیار، 
دخالت نظامــی آمریکا و از ســوی دیگــر کاهش 
 آسیب پذیری کشورهای شرکت کننده در حمله را در 

پی دارد.
۲- هدف اصلی، حزب الله:

 سناریوی دوم مبتنی بر این است که اساساً این ائتلاف 
نه به دنبال حمله به ایران بلکه به دنبال ایجاد انحراف 
در برنامه ریزی جمهوری اســلامی اســت. از طریق 
افزایش ظرفیت تهدید مســتقیم علیه تهران، اسرائیل 
می تواند به دنبال ایجاد واکنش پیش دســتانه دربرابر 
حزب الله باشد و یا با افزایش تمرکز جمهوری اسلامی 
بر بازدارندگی خود در خاک اصلــی، زمینه را برای 
حمله نظامی به حــزب الله لبنان و کاهش تمایل ایران 
برای پاسخگویی به این حمله آماده سازد. این سناریو 
نیازمند این اســت که رژیم اســرائیل اساساً به عدم 
تمایل تهران برای ورود به درگیــری نظامی آگاهی 

داشته باشد. 
۳- فشار بر آمریکا برای مقابله با تهران: 

ســناریوی ســوم متوجه این موضوع است که رژیم 
صهیونیستی و کشــورهای منطقه اساســاً به دنبال 
ایجــاد درگیری نظامی نیســتند بلکــه هدف اصلی 
آن ها ایجاد یک شــرایط بحرانی در منطقه اســت تا 
به آمریکا نشــان دهند به دنبال اقــدام یکجانبه علیه 
جمهوری اسلامی هســتند. این اقدام تحریک کننده 
به دنبال این است به آمریکا نشــان دهد کشورهای 
منطقه نمی توانند تهدیدهای ایران و همچنین مذاکره 
واشــنگتن با تهران را تحمل کنند و به همین خاطر 
به دنبــال این خواهند بــود تا با اقدامــی یکجانبه و 
 متحد، تهدید جمهوری اســلامی علیه خود را خنثی

 کنند.
نتیجه گیــری: با توجــه بــه اقدامات اخیــر رژیم 
صهیونیســتی و محور عبری-عربی ضروری است 
ایران به صورت ویژه ای بــرای افزایش ظرفیت توان 
بازدارندگی خود چه در خاک اصلی و چه حزب الله 
اقدام کند و همچنین اقداماتی انجام دهد که به صورت 
ضروری نشــان دهد بازدارندگی عمومی جمهوری 
اسلامی معتبر بوده و در هر شرایطی از آن دفاع خواهد 
شد. در صورتی که اعتبار بازدارندگی عمومی ایران 
تضعیف شود، حتی در صورت توانایی پاسخگویی 
به دشــمن خطر شــکل گیری یک جنگ همه جانبه 
وجود دارد که می تواند صدمات جبران ناپذیری را به 
زیرساخت های انسانی و سرمایه ای کشور وارد کند. 
از این رو پیشــگیری از این جنگ و تضعیف دشمن 
بهترین راهبرد برای مقابله با اقدامات منطقه ای محو 

عبری-عربی است.
*کارشناس مسائل منطقه

اقتصاد جامعه

سپاه پاسداران تامین کننده اقتدار نظام اسلامی است
نماینده مردم دشــت آزادگان و هویزه در مجلس گفت: از تیم مذاکره کننده انتظار داریم آرمان های انقلاب را فراموش نکنند، آرمان های انقلاب خط قرمز نظام اســت به گزارش 
اقتصادسرآمد، قاسم ساعدی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی، در نطق میان دستور خود ضمن گرامی داشت سالروز شهادت شهید بهشتی و سالروز شهادت سردار علی هاشمی 
از فرماندهان دلاور جنگ تحمیلی گفت: آنان عاشقانه در هور ماندند تا هور زنده بماند اما هور امروز در بی تدبیری ها خشک شده است.وی افزود: در ابتدا باید از رئیس جمهور بابت 
سفرهای استانی تشکر کنم که با اقشار مردم دیدار های صمیمانه دارد قدردانی کنم این اقدام قابل تقدیر است همچنین شروع دیپلماسی قوی با کشورهای منطقه نیز امری ستودنی است 
که انشاالله این روند تقویت شود واز تیم مذاکره کننده انتظار داریم آرمان های انقلاب را فراموش نکنند،آرمان های انقلاب خط قرمز نظام است و اگر سپاه نبود نظام نبود.وی تاکید کرد: 
سپاه پاسداران اقتدار نظام جمهوری اسلامی را در حیات خلوت دنیای غرب تامین کرده است و خط قرمز ما این نهاد مقدس است و هیچ وقت بر آن معامله نخواهیم کرد و هرگونه 

معامله در این باره را محکوم می کنیم.

یادداشت

گروه اقتصادجامعه - محمد آیتی - 
چند سالی است که بحث ظهور و بروز 
شرکت های دانش بنیان داغ شده است 
و مرتباً بر ضرورت حمایت از این شرکت ها، شعار 
سر داده شده اســت. از این رو، رهبر انقلاب سال 
۱۴۰۱ را به نام تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرینی 
مزین کردند تا موضوع دانش بنیان، بیش از پیش 

مورد توجه مسئولان قرار بگیرد.
از طرفی، تحریم های سخت و بی سابقه اقتصادی 
علیه ایران، کار اقتصاد را در دســت انداز انداخته 
است و به نظر می رسد یکی از راه های خروج از این 
پیچ تاریخی، بهره گیری حداکثری از شرکت های 

دانش بنیان باشد.
در همیــن رابطه، محمــود عبــاس زاده، نماینده 
مشکین شهر در مجلس یازدهم به اقتصاد سرآمد 
گفت: موضوع راه اندازی شرکت های دانش بنیان 
و حمایت از آن ها، یک ضــرورت اجتناب ناپذیر 
است. اگر بنا داریم ارتباط صنعت با نیازهای جامعه 
را برطرف کنیم، باید بیش از پیش به شرکت های 

دانش بنیان و جوانان نخبه در آن، بها دهیم.
وی افزود: در حال حاضــر ضرورت های زیادی 
در جامعه وجود دارد که باید با کمک تولید علم به 
خواسته ها پاسخ داد. وقتی ارتباط دانشگاه و جامعه 
نخبگان با بخش تولید قطع باشد، نیازهای کشور 

مغفول و بر زمین می ماند.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس تصریح کرد: تولید علم به ثروت، ضرورتی 
غیرقابل انکار است و کشورهایی که به این موضوع 
بیشتر توجه داشتند، روند موفقیت را سریع تر طی 
کردند. بــه کارگیری علم در تولیــد، تکنولوژی، 
صنعت، کشاورزی و اساساً اقتصاد را نباید نادیده 
گرفت. از طرفی هم نمی توان گفت از شرکت های 
دانش بنیان بهره بردیم، بدون اینکه خروجی آن بر 

همگان روشن شود.
عباس زاده اظهار داشت: از سالیان پیش، موضوع 
شرکت های دانش بنیان جدی شده است و ما هم 

اعتقاد داریم این یک مســیر اساسی برای تحول 
در اقتصاد اســت. مجلس یازدهم با همین باور، 
قانون جهش تولید دانــش بنیان را تصویب کرد و 
شکر خدا برخلاف برخی که روند در پیش گرفته 
شــده را ناموفق می دانند، معتقدم روند رو به جلو 
و امیدوارکننده بوده و امیدوارم این مسیر، سرعت 

بیشتری به خود بگیرد.
وی یادآور شد: ایران کشوری با انبوهی از دانشگاه، 
دانشجو و جوانان با انگیزه است و حتماً باید از این 
ظرفیت های بی بدیل به نحو احسن استفاده کند تا 
سامانه اقتصادی کشور، قوی تر، تولید بیشتر و در 

نهایت نیازهای مردم رفع شود.
نماینده مشکین شــهر تصریح کــرد: در اصلاح 
می گویند یک موضوع را اول راه بنداز تا به مرور 
جا بیفتد. مــا بهره گیری از ظرفیت شــرکت های 
دانش بنیان را با حساسیت های خود راه انداختیم 
و امیدوارم دولت هم با حمایت هایش این پتانسیل 

را فعال تر از همیشه کند.

عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در ادامه بیان کرد: اقتصاد ایران به گونه ای 
است که باید سریع تر وارد میدان عمل شد. گرفتن 
خروجی مثبت از شــرکت های دانش بنیان نیاز به 
مهیا کردن زیرســاخت های قانونی، مالی و البته 
فرهنگی دارد. هر کدام از این بخش ها، کلی تلاش 
و کار تیمی را می طلبد که می باید بخش عمده آن را 
در سال جاری که به نام دانش بنیان نام گذاری شده 

است، عملی کرد.
وی با اشاره به اینکه بخشــی از تحول اقتصادی 
در گرو حمایت از شرکت های دانش بنیان است، 
گفت: رفع همه مشــکلات در دست شرکت های 
دانش بنیان نیســت و آن ها، قســمتی از این پازل 
هستند. در حال حاضر شرایط اقتصادی مملکت 
به گونه ای رقم خورده اســت که ما چاره ای جز 
اتکا به علم و مدیریت هوشــمندانه مخصوصاً در 
بزنگاه ها نداریم و اگر در این بخش ها قوی بودیم، 
هیــچ گاه در دوران تحریم با آســیب های جدی 

روبرو نمی شدیم.
عباس زاده اظهار داشت: کاش مدیران ارشد کشور 
زودتر به فکر بسترسازی برای شرکت های دانش 
بنیان می افتادند که متاسفانه وابستگی شدید به نفت 
و تنبلی که به واسطه آن به کشور تحمیل شد، ما را 

از این هدف دور کرد.
نماینده مشکین شهر یادآور شد: پایان دوران تحریم 
مشخص نیست و اگر پایه علمی کشور قوی شود 
که در نهایــت به تولید محصول منجــر گردد، به 
نوعی فشــارهای تحریم کم اثرتر خواهد شــد و 
این یعنی رونق اقتصادی و بهبود اوضاع و احوال 

معیشتی مردم.
عضو مجمع نمایندگان اســتان اردبیــل در پایان 
خاطرنشان کرد: مدیریت کشور باید بر پایه دانش 
بنیان باشد، یعنی باید سیاست ما هم دانش بنیانی 
باشد تا تصمیم ســازی و تصمیم گیری ها در همه 
حوزه ها علمی و آزموده باشد. به باور من، مدیریت 
کشور دانش بنیانی نیســت که البته این اظهارنظر 
بنده، نسبی است. مدیریت کشور براساس تحقق 

اراده هاست نه حرف و شعارها.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، شــرکت دانش  بنیان 
یا شــرکت متمرکز بر دانش به شرکت هایی گفته 
می شود که دانش و فناوری، جزئی جدایی ناپذیر 
از دارایی آن ها باشد. دانش بنیان در ایران شرکت 
یا موسسه خصوصی یا تعاونی است که به منظور 
هم افزایی علم و ثروت، توسعه اقتصاد دانش محور، 
تحقق اهداف علمی و اقتصادی شامل گسترش، 
کاربرد نوآوری و تجاری ســازی نتایج حاصل از 
تحقیق و توســعه در حوزه فناوری هــای برتر، با 
ارزش افزوده فراوان و براساس معیارهای موردنظر 
قانون تایید می شود. بنابر قانون ایران، شرکت های 
دولتی، موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و 
نیز شرکت ها و موسســاتی که بیش از ۵۰ درصد 
از مالکیت آن هــا متعلق به شــرکت های دولتی، 
موسســات و نهادهای عمومی غیردولتی باشد، 

مشمول حمایت های این قانون نیستند.

نماینده مشکین شهر در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

اداره کشور بر پایه تفکر دانش بنیانی نیست

برگزیده ها

رئیس مجلس با بیان اینکه تحولات دســتگاه قضا 
در دوره جدید گره گشــا بوده، گفت: مجلس در راه 
تصویب قوانین مورد نیاز همراه قوه قضائیه اســت.

به گزارش اقتصادسرآمد، محمدباقر قالیباف در جلسه مجلس 
در نطق پیش از دســتور خود ضمن تسلیت به مناسبت سالروز 
شهادت مظلومانه شهید بهشتی و یاران ایشان اظهار داشت: در 
آستانه فرا رسیدن هفتم تیر ماه، سالروز شهادت مظلومانه شهید 
بهشتی و یاران ایشان در انفجار دلخراش دفتر حزب جمهوری 
اسلامی را تسلیت می گویم.وی افزود: منافقان کوردل با طراحی 
این ترور و همچنین در ۶ تیر ماه همان سال، با ترور مقام معظم 
رهبری در مسجد ابوذر تهران، درصدد این بودند با به شهادت 
رساندن زبده ترین و محبوب ترین نیروهای فکری، توانمندترین 
افراد اجرایی انقلاب و نزدیک ترین یاران و شاگردان امام راحل 
)ره(، انقلاب اسلامی را به بن بست بکشانند، اما اراده خداوند 
متعال و رهبری حکیمانه امام و هوشــمندی مردم، انقلاب را با 
صلابت تر از قبل به پیش برد.رئیس مجلس با بیان اینکه شهید 
بهشتی عمر شریف و بابرکت خود را در راه ترویج فهم عالمانه 
از دینداری و انقلابی گری صرف کرد گفت: شــهید بهشتی در 
این راه با تأسی به آرمان های امام راحل )ره( هم با افراط و هم 
با تفریط مبارزه کرد.قالیباف ادامه داد: شهید بهشتی از آن جهت 
که نماد بارز انقلابی گری عقلانیت محور و عدالت محور بود و 
یک قدم از آرمان های انقلاب کوتاه نمی آمد و به احدی اجازه 
تعدی به حقوق اساسی مردم را نمی داد، همزمان مغضوب سه 
گروه بود؛ گروه اول استکبار خارجی که از منطق محکم و اراده 
استوار او در راه استکبارستیزی به ســتوه آمده بودند و صدای 
رسای او را سد محکمی در برابر نفوذ و استحاله انقلاب اسلامی 
می دانستند..قالیباف در ادامه نطق خود ضمن تبریک فرا رسیدن 
هفته قوه قضائیه به تمام مجاهدان دستگاه قضا اعم از قضات و 
سایر عزیزان در تمامی رده های آن قوه، گفت: تحولات دستگاه 
قضا در مسیر اجرای اهداف سند تحول قضایی در دوره جدید 
امیدآفرین و گره گشا بوده است، از حجت الاسلام و المسلمین 
اژه ای و همکاران ایشــان که به صورت شبانه روزی در تلاش 
برای ایجاد تحول در دســتگاه قضا و افزایش سرمایه اجتماعی 
نظام هســتند، تشــکر می کنم. وی  تأکید کرد: مجلس شورای 
اسلامی در راه تدوین و تصویب قوانین مورد نیاز جهت تحقق 
اهداف دستگاه قضا همراه قوه قضائیه است و در این مسیر دو 
 قوه تمام توان خــود را برای افزایش رضایــت عمومی به کار

 خواهند بست.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه گام 
دوم انقلاب اسلامی انتظارات بزرگی را از جوانان و 
نسل پس از انقلاب بیان می کند گفت: مهم ترین گام 
برای فتح خرمشــهرها از بین بردن یأس و ناامیدی 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، سرلشکر پاسدار محمد باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در همایش ملی تربیت در نیروهای 
مسلح که در دانشکده شهید محلاتی قم برگزار شد، با بیان اینکه 
علم بدون تزکیه و تربیت با عنوان مانع برای رشــد انسان مطرح 
شده اســت، عنوان کرد: تزکیه در کنار تعلیم و مقدمه بر آن و یا 
بعد از آن مطرح شده است و این همراهی همواره دیده می شود و 
تجربه ۴۳ ساله ای که شاهد بودیم نشان می دهد که در همه مقاطع 
اگر مأموریتی درست انجام شــده است نتیجه همراهی و وجود 
تربیت اســلامی در رزمندگان و تلاشگران حوزه های مأموریتی 
بوده است.وی اضافه کرد: اگر در کشور مشکلی وجود دارد بیش 
از آنچه که به مسئله ندانستن و ضعف مدیریت برگردد به نقصان 
در تهذیب، تزکیه و ساختن انسان های درست کار بر می گردد، والا 
اگر انسان متعهدی وجود داشته باشد یاد گرفتن کار درست کار 
سختی نیست.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه بیشتر 
کشورهای دنیا ممکن است تهدیدی نداشته باشند یا با یک نوع 
تهدید روبرو باشند، عنوان کرد: نیروهای مسلح ما با تهدیدهای 
مختلف روبرو هستند، نظام اسلامی ما که حاصل قرن ها تلاش و 
مجاهدت است از جهات مختلف مورد تهاجم، توطئه و تهدید 
قــرار دارد.وی ادامه داد: همزمان با اینکه با تهدیدهای ســخت 
نظامی با قدرت های بزرگ روبرو هستیم که لوازم خود را دارد، با 
سایر تهدیدها نیز مواجه هستیم.سرلشکر باقری با تاکید بر اینکه 
نیروی انسانی بدون قدرت معنوی و روحی لازم امکان ایستادگی 
و مقاومت ندارد، گفت: ما باید قدرت خــود مقابل آمریکا را از 
معنویت و مسیر تربیت نیروی انسانی جست وجو کنیم.وی با بیان 
اینکه نیروی انسانی ما در برابر تهدید سخت دشمن، با تهاجم های 
مختلف روبرو است، تصریح کرد: اگر نیروی مسلح قدرت تاب 
آوری برابر دشمن در صحنه را نداشته باشد چگونه می خواهد به 
آرام سازی، کنترل و مدیریت برسد، مقابله با جنگ نرم دشمن و 
توسعه فرهنگ انقلابی و اسلامی بر عهده نیروهای مسلح است.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بر لزوم بررسی محیطی، زمینه ای 
و وضعیت موجود تاکید کرد و گفــت: باید نقاط ضعف و قوت 
و همچنین فرصت هــا و تهدیدها بررســی، وضعیت موجود 
آسیب شناسی و نظام مسائل استخراج شود و با گفت وگو شنود 

بدانیم در کجا ایستاده ایم.

معاون پارلمانی رئیس جمهور تاکید کرد: افرادی از 
چهره های علمی در کشــور وجود دارند که دولت 
نخواهد از نمایندگان بــرای حضور در وزارت کار 
اســتفاده کند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد حسینی ، درباره 
این که این روزها مطرح می شود بین دولت و مجلس اختلافاتی 
وجــود دارد و بیان کردن اســتیضاح برخی از وزرا از ســوی 
نمایندگان هم به دلیل وجود همین اختلافات اســت و عنوان 
می شود نمایندگان نمی خواهند هزینه ای درخصوص اقدامات 
دولت بدهند، گفت: اگر نمایندگان سوال می کنند یا استیضاح 
امضا می کنند این طور نیست که همگی به نوعی تقابل با دولت 
داشته باشند. غالباً می گویند ما در حمایت از دولت سوال می کنیم 
تا اگر اشکال و ایرادای وجود داشته باشد، برطرف شود.معاون 
پارلمانی رئیس جمهور بیان کرد: غالــب نمایندگان مجلس از 
شخص رئیس جمهور و از دولت که یک شخصیت پرکار، پویا 
و پرتلاش است و اقدامات اساسی را شروع کرده است، راضی 
هستند و حمایت می کنند اما گاهی اوقات انتظاراتی دارند که در 
حد امکانات کشور نیست؛ یعنی اینکه بسیاری از پروژه هایی که 
در  ۸ سال دولت های قبل متوقف شده همه این ها را می خواهند 
راه اندازی کنند؛ در صورتی که دولت به هر حال محدودیت هایی 
دارد. تا حدودی در سفرهای اســتانی، شهرستانی و منطقه ای 
کارهای خاصی می توان انجام داد. امروز بسیاری از پروژه هایی 
که در حال حاضر ناتمام مانده اند نیاز به زمان دارند اما برخی ها 
اصرار دارند در حوزه انتخابیه شــان کاری انجام شود که از این 
جهت گاهی به نوعی اختلاف تلقی می شود.وی با بیان این که 
دولت بیشترین تعامل را با نمایندگان داشته است، عنوان کرد: 
به رئیس جمهور -بعد از اینکه مجامع اســتانی بــا نمایندگان 
داشــتند- گفتم، گاهی اوقات نمایندگان به صورت تک تک 
پیشــنهادات و حرف هایی دارند که می خواهنــد بازگو کنند 
ایشــان گفتند هماهنگ کنید به صورت فردی اگر نماینده ای 
مطلبی داشت، بیاید و مطرح کند. معاون پارلمانی رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: به شــخصه هنگامی که در مجلس هستم اگر 
نمایندگان کاری داشته باشند، نامه  و پیغامی بخواهند به دست 
رئیس جمهور برسانند، بلافاصله به ایشان منتقل می کنم. به طور 
مثال یکشنبه جلسه ای داشــتیم موارد را به آقای رئیس جمهور 
منتقل کردم و یا در نشست هیئت دولت موارد متعدد را که در 
جلســه با نمایندگان مطرح می شود، به رئیس جمهور و وزرای 
مربوطه منتقل می کنم. قطعا اگر نمایندگان حرف و پیشنهادی 

داشته باشند، ما استقبال می کنیم.

قالیباف در نطق پیش از دستور مجلس

 دستگاه قضا در دوره جدید 
گره گشا بوده است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

نیروهای مسلح با تهدیدهای 
مختلف روبرو هستند

نمایندگان از دولت که اقدامات اساسی را شروع کرده است حمایت می کنند

انتظارات نمایندگان مجلس از دولت 
در حد امکانات کشور نیست
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